大连市社会科学界联合会文件

大社科发 匚2O24〕 15号

关于印发大连市社科联 ⒛24年

第一批立项课题名单的通知

各高校科研 (科 技)处 、党校科研处、社科研 究机构 (基

地 )、 社科类社会组织及相关单位 :

根据 《大连市社科联社科课题研究工作管理规定》,结

合专家评审意见,经 市社科联课题评审委员会研究决定 ,对

《习近平文化思想的生成逻辑、理论体系和原创性贡献》等

290项 课题予以立项。现将课题立项名单印发各有关单位 9

请各单位科研管理部门及时通知课题负责 人,并 协助做好立

项课题的管理与服务工作 c

为提升课题研究时效,支 捍课乏成杲服务决策的积极作

用 ,上述课题请于 2025年 6月 3o日 前完成研究。届时,市

~l—

社科联将组织开展结项工作,协助进行成果转化,并将视成

果完成和采用情况采取后期资助等形式予以支持。

特此通知。

附件 :大连市社科联 ⒛24年第一批立项课乏名单

三o2ooq

-2—

一
·
〓
二
【

'
_
'
二

τ
〓
㈠
0
C
ˉ

一
··
~
.
~
一一
一〓·
一

`
·

'

一̂
ˇ

〓
K
冫

二

τ
寸
㈧
0
Ν

∽
c
0
τ

`
~
`
彐

寸̌
㈧
⊙

d

0
0
0
弓

N
Ξ

∞
冖弓
寸
㈧
⊙
㈧

卜
c
C
τ

`
〃

`
〓

寸̌
㈧
C
㈧

∝
c
C
τ

N
~
∝

一∷≈
寸
㈧
0
㈧

°
0
0
呵

N
Ν

∞
叫
℃
寸
㈧
0
d

0
卜

○
℃

N
亠

∞
冖
弓
寸
d
⊙

㈧

眠
揆
照
刹
账

巛
川

'
~
衩

田
'
凵

0
一

三

'
凇

糕
H
'
r
心

懒
μ

'
〓

_
真

二
一

苤
;
〓
兀
一

埏
帕
长

'
坻

轵
姓

'
炷

≡

凵
帕
￥

'
叫

吾
赵

'
絮

￥

一_
一一_
彐

〓一
'
ˇ

、

奏
烈
尿

'
壮

帕
型

∷
〓
予
宁

《
惟
※

'
腿

世
※

'
髫

<
〓 艇

刹

愁
督
噩

'
榛

紧
斟

'
壮

建
凇

誊
区
叫

'
删

其
崧

'
僵

隍
μ

米
惑
卷

'
叵

佟粼
萎

'
驸

≡
←

'l+i
掣 舯
叫 岽

铡
靼
抵

训
迁

'
臣

年
黯

椒
咫
眯

'
熘

屎

照
赶
登

辈
督
怅

'
崧

朴
'
灬

臼
糊

'
宋

宋
耕

逗̌
一岭

一一_
一

一〓~
一一

一_
一一一〓_
一一

`
〓一
一̀

 一二Ι

~
·一~
`
一

〓Ι

牢
懿
≡

牢
郊
≡

〓一一一〓~
一灬

h
r
⌒

亠林忄

坦
斟
世

H

艹
巛
μ
图
凵
巛

肼
巛
H
割

蜊
巛

艹
巛
μ
黜
删
巛

_
冫

~
≡

刘
※

〓∵
冫

_
〓

一∷一
L
ˇ

舯
巛
H
哪

删
巛

艹
巛
μ
割
剿
巛

艹
巛
~
慰

浏
巛

<
腮

匹

凵
帕
※

卜
董
壑

塞
匣
排

累
总
恶

胝
吞
枳

樾

岽

型
丰
帐

甑

醮

刷 尿
账 粼

彤
丶恻

彤
、恻

彤
、恻

吁
、恻

彤
、恻

艹
、涯
〓

彤
、恻

耵
、恻

苄
叩
曰
咪

≡.
一

~
一一一c
一

一
〓一一
一<

一

_

F
≡

Ξ
≡
〓
f
以

:
土

壬
乓
〓
一~
〓

·:
〓

'
二

〓
Ι
·〓
f
.

〓̂
∴
〓一

东
骒
只
邸
而
寥
迥
豢
0
捻

以
川
巛
〓
<
≡

〓
妄

巛
宙
蛙
丽
_
<
富

p
隧

建
雩
以
申
〓
Ι
〓
f
:
△

^
寻

刀
±
宙
刚
`
典
邑
劂
碓
往
岍
妖
ˇ
厅
〓
万
σ
∷
'
一
扫
~
臼

一y
夕

f
丁

一
~
<

F
〓

≡

辈

这

条

凇
仁
祭
剿
※
ε
垦
累
〓
t
〓

L
葺

≡
饪
≡

Σ^
丁

一

巛
志
(
革

这
:
“

≡
〓
蛋
爿
<
≡

乓
巛
秦

贸
展
圩
瞟
粼
鉴
弑
u
忌

R
邸

∵
郯
拟
ˇ
怛
剿
巛

巛
志
鳘

嘏
型
尽
ε
癸
〓
≤
“
〓
~
J
〓

刘
※
捏
菖
帏
蠡

巾
世

寸 lr C 卜 ∞

— 3—

胂
※
型
恙
邛
爿
≡

{
酞

廿
N
R
瞀

庶
衬
圩
爿

<

|.

|

过

盖

Ι
焉
阝

·︱丬

〓
∝
~
一

K
ˇ

万

一
τ
寸
㈧
0
㈧

`
∝

~
〓

<
ˇ

一`
_
τ

寸
㈧
0
㈧

●
∞
"
τ

`
~
∝

一
τ
寸
㈧
0
d

0
°

㈧
τ

N
~
∝

〓

寸̌
d
0
㈧

H
o
㈧

弓
N
~
∞

H
巧
寸
㈧
○
d

㈧
°
㈧
τ

N
~
`
Ξ

ι
寸
㈧
0
㈧

〓
一
㈥
τN

~
∝

刁
寸̌
㈧
C
㈧

寸
°
d
弓

N
~
∞

冖℃
寸
㈧
⊙
d

“
揆
恩
剽
胀

±
督
墚

'
肼

扪
郡

'
逵

脚
讧

'
以

弼
以

邶
补

'
以

帜
蛳

'
鞭

舡
柙

蓉
颐
郢

'
暌

料
'
棚

留
·果

'
铷

司
鉴

'
腿

罱
'
酲

迪

一奏
白
i
佟

'
<
犁

￥
'
哎

裤
'
Ξ

拉

'
趔

灬
辰

'
坦

￥
'
逻

懋

总
粼
杞

忤
≡
靼

'
工

臣
￥

'
醍

冬

舀
※
尿

'
舶

幸
'
扯

#
H

忤
靼
忄

'
0
呤

熔

'
延

炽
韦

'
昴

咫
'
逭

萎

砥
怔
柯

'
卤

酆
<
'
矧

逻
秦
〓'

彐

一搀
泰

'
粼

帕
辰

'
柙

潇
'
靼

脚

H

昌
￥

'
故

巡
坛

'
廿

和
舆

'
坏

奎
柙

'
璎

扣
'
凝

半

撬
簧

鄄
鄢

靶
鄢
屙

邯
鄢

郸
鄢
碇

壬
Τ~
下

靶
鄢

邯
鄢

鄢
卣

坦
斟
世

H

迟
艹
Ⅻ
荃
凵
“

迟
艹
唰
查
刺
巛

壑
艹
私
Ⅻ
亲
玄
卜
口

壑
艹
芯
Ⅻ
素
玄
卜
凵

迟
艹
只
※
亲
玄
卜
凵

奎
肛
州
Ⅻ
素
玄
卜
划

壑
艹
淤
Ⅻ
示
F
卜

冽

遐
艹
诏
知
亲
玄
卜
凵

<
腮

琚

董
ψ
尽

黩

经

垤霉

熔

嵝

恶

畦

囤

郡
喧
￥

督

旨

舯
蚊
常

唰 尿
账 粼

彤
、恻

彤
、槲

艹
、旧

刂
、槲

耵
、恻

<
蚓 彤

、侧
馁
蚓

楱
蝉
刹
联 巛

≡
巡
璧
g
<
是

巛

t
p
△

翠
捏
邱
宀
癸
世
粗
※
卣
督
栏
←
+
凵

“

愁
剁
型
尽

吖
芒
妆
账
濠
眠
甾
裂
石
奸
淑
g
凶

囝
删
巛
宀
半

寡
求
丰
捋
齄
长
≡
~
刘

<

心
︱
︱
巛
落
巡
墅
ε
裂
萨
·艹
祭
卡
犁
衤
〓
△
亠

巛
蓄
巡
凿
冒
怀
:
圩

祭
茹
匣
‘
则
“
捏
兰
萎
骂
Ξ

巛
豢
恁
爨
迦
恻
※
匝
喉
督
女
粼
洪
忙
察
划

<

㈥卜
÷
一`
￠
`
逮

〓
丶
·迕
≡
锃
∵
ε
”

鞋
迎
涧
聪
凇
忙
祭
刺
※
L
群

霆
督
型
靼
以
之
〓

巛
秦
罪
窭
盥
联
圩
巡
凿
嘤
粼
赧
弓

鉴
揆
怔
咽
罴
以
螟
察
器
剿
巛
μ
啭
粗
妲
濯
揆
以

召
≡
辽
荑
ε
嘤
巛

荆
最
R
`
÷

g
走

区
“
匚
刘
<
翟

彗
荃
Ⅻ
艹
巅

巾
世

∽
㈧
㈧

c
㈥

㈥

卜
㈧
㈧

∞
「

C

°
㈧
㈧

O
Cr
Cq

Ⅱ
㈧

㈧
〓
d

——31-—

巾
臊
肾
`
︱丬

∽
°
d
吧

N
~
∞

冖
℃
对
Ν
0
d

c
°

d
τ

`
~
`
〓

寸̌
~
0
㈥

卜
°
"
τ

`
ˇ

万

〓

寸̌
~
0
C
ˉ

∞
°
㈥
τ̀

'
万

〓

寸̌
㈥
0
㈥

°
°
~
τ

`
'
∫

〓
〓
~
一

'

0
0
〓

一̀
'
T
〓

〓
^
¨¨
^
ˇ

冖
⊙
〓
一K

'
二

τ
十
门
0
~

㈧
0
〓
t
`
'
τ

〓
〓
~
^
r

以
揆
烈
剂
胀

鳕
擦
毒

'
坐

烬
田

'
稻

u
送

'
搬

淞
坫

≡
兰
◇

'
△

≤
匚

'
樊

帜
眯

'
<
`
青

'
昴

岽
'
粥

愁

'<
Ⅱ~

`△
 ==

-· ~

'
凿

⌒屎
'
虽

仑
皆

'
氓

瞧
`
'
酬

H

祢
檠
萧

'
趱

艹
乐

'
龌

斟
'
恻

狂
胭

'
曦

H
'
闼

≤
逭

'
赎

狴

督
颐
私

j
←

'
饿

呸
长

'
韵

、熔

Ⅰ
〓
`
”

〓一'
冥

`
檠

'
糕

H
熔

霆
韵
、轷

￡
理
〓

'
≡

善
辰

'
抓

凿

'
⊥

一员
~
`

'
陉

察
凵
η

'
一

蛤
一帜

△
△
￥

'
≡

巡
一“

~
二

 一

阝
一̀̀

辽

〓
'
∷

r
二
宀

f
抄

'
乓

∷
〓
~
一

Ⅰ
二
〓

'
堇

尔

△
≡
·
三
△̈

一
'
逵

日
晏

萎
蹬

鄢

卣

鄢

卣

虽
本

鄢
卣

郸
鄢

懿

寅

牢

懿

鎏
鄢
鬲

u
斟

世

H

壑
壮
吕
Ⅻ
吞
玄
卜
日

遐
艹
“
刈
吞
玄
卜
凵

鲢
舯
私
Ⅻ
态
玄
卜
冽

遐
艹
田
熙
恙
丧
卜
凵

堡
艹
昭
Ⅻ
恙
夜
卜
冽

迟
肼
私
《
惫
丧
卜
凵

￡
艹
“
Ⅻ
亲
亥
卜
彐

迟
艹
只
Ⅻ
亲
玄
卜
凵

<
胭

g

H
酬

僻

蟒
叫
斟

胝
阵
嚣

(
颐

眯

禽

H

枳
枳
讧

粼

岽

怕

侧

尿
粼

剂
账

彤
、恻

彤
、槲

r
'
〓

匚
·

彤
、恻

彤
、恻

彤
、恻

彤
丶恻

∷
·、≡μ
·

撬
砰
刷
联

巛
〓否
嘤
烈
稆

g

钷
爿
￠
(
于

副
罕
页
忙
删
巛
翟
菖
R
怔

△
烬
椋

巛
港
巡
蜚
嘤
巛
÷
浓
差

苄
罕
〓̀

匹

艮
过
祥
÷
凵
巛
鞋
卣
,
督

翠
霏
公
ˇ

巛
套
迂
凿
叵
秦
￡
畔

婴
㈢
条
p
哥

摈
捏
讳
豁
喾
削
辜
雌
粼
抓
长
刘
巛

巛
誉
仁
督
0
于

勰
洱
遂

三
怒
d
仁

〓
芒
喇
※
只
卣
讠
督
叵
玉
涎
剞
督
蚤

F
≡

〓
蛋
0
〓

守
汪
鲎
匣
g
删

删
※

巛
畜
邸
黉
圩
罪
≤
跃

迢
挝
K
黑

嘤
勰
手
兴
u
辈

删
巛
糨
篁
鉴
唰
帏
铩

诼
志
妪
泮
揆
六
惫
女
沣
※
褪
粼
删
删
巛

㈥
丶
冖_

t
△

`
孪

刈

`

荑
咽
癸
<
热

ε
L
亠

+
怒

型
日
目
※
≡
逵
苄
长

巾
世

∞
〓
㈧

寸
〓

d

∽
∞
㈧

C
rr

Cq

卜
C0
Cq

∞
C0
N

°
〓
㈧

○
寸
Ν

——32——

∵
臊
肾
划

ˇ
^
ˇ

一
夭

τ̌

一〓〓
寸
㈧
0
㈧

一̂
ˇ

一<
~
`
一

τ
寸
㈧
0
㈧

∽
0
〓

τ
N
鸟

￠
〓
ハ
寸
㈧
⊙
㈧

0
0
∞

巧
N
Ξ

∞
叫吧
寸
㈧
0
d

卜
0
∞

弓
N
川

∞
H
巧
对
㈧
○
d

∞
○
∞
≈

N
Ξ

￠
冖τ
寸
㈧
0
㈧

°
⊙
〓
τ̀

卫

∝
彐
ハ
对
㈧
⊙
㈧

○
H
∞
△

N
川

∞
H
υ
寸
㈧
0
d

略
揆
日
剽
账

罂
穆
怨

'
佃

n
吕
屎

'
巛

姊
'
胡

哐

'
舔

舔
枷

'
懋

凝
以

'
忤

签
呤

契
一〓
'
×

'
蝌

樱
樾

'
雪

拶
'
N
琶

≡

'
镙

咽
'
目

禾
'
≡

〓
青

型
·揆
屎

'
酬

粼
捏

'
懒

瞰

〓髁
阽
熔

'
巾

砷
乐

孽
叵
￥

'
+
兴

型
'
≡

~
冬

'
卟

靼
鞋

'
惫

≤
羽

'
:
奘

一旱
一

恤
卟
刹

'
埏

￡
卫

'
替

去
￥

'
樱

逞
娑
¨

玉
诞
舌

'
髫

t

逻 召H
|l+
叫 田

'
剿

撒
'
犟

〓
、△

'
蚌

H
'
姜

訾
氵

舯
妾
≤

'
粲

羟
H
'
榉

墼
嚣

'
s
一

一̀
型

'
吠

申
H
'
扣

芯
'
彐

口
霆

￠
△
〓
一
^

'
申

宋
H
'
鞍

嚣
'
≡

‘
≡受

'
巛

尿
'
途

最
'
訾

(
内

运
薯

`
_
一

一̌

一~
一一_
_
一

_

~
`
一

一一_
_

一一一一_
≡一一一

冫̀
六

一一

〓

宋
一一一一〓一一灬

紊
卣

坦
斟
世

H

墼
群
诼
Ⅻ
惫
丧
扣
凵

∷
辶
〓一
ὶ
r
c
丶

亠心
一×
〓'
㈡
叫

奎
群
粼
唰
态
丧
扣
凵

迟
船
弑
Ⅻ
隶
丧
卜
划

遐
群
粼
Ⅻ
泰
女
扣
凵

遐
斟
职
Ⅻ
畚
丧
卜
凵

迢
艹
芯
Ⅻ
惫
玄
卜
凵

迟
艹
淤
Ⅻ
亲
丧
扣
凵

<
胳

匹

|

下

雪

送

蓉
粼
钭

迪

一帜

甲
岍
送

堤
冖

#

聪
酬
爵

榱
墼
谂

冢
粼

刹
胀

彤
、恻

亻
、槲

彤
、槲

彤
、槲

彤
、蚓

彤
、恻

彤
、槲

彤
、恻

撬
蝉
唰
胀

巛
葛
霏
≡
霏
迸

p
≡

:
'
圈

≡
嘤
型
枇
昶
烙
谳
糕
墨
羽
扌
刺
巛

巛
室
靶
蜚
礻
霏
≡
ε
罢
巛
狎
烬
诞
鉴
Ⅻ
舡
以

刘
巛
只
卣
妪
孟
恻
懋
宗
怔
羽
烬
糕
肝
胀
卧
辈
最

巛
芯
吾
凇
吖
巡
蹩
ε
挈
“
R
`

型
烬
凝
爿
刳
粤
削
霜
七
划
巛
翟
菖
目
撄
〓
卜
每

尽
只
扛
删
巛
公
︱
︱
巛
≡
迂
圭
辈
建

送
互
罴
巛
脲
迎
叵
于
窑
卡
犁
R
^
吝

型
ˇ
亠
〓

巛
秦
嘤
勰
彝
犍

氽
撒
K
器

辽
K
匝

蜊
趄

屮匚
揆
以
删
巛
浔
鞋
缧
Ⅻ

巛
秦
爨
靼
妒
霆
删

g

聪
凇
匣
创
R
罴

巅
匡
ˇ
怛
祭
蜊
巛
卜
熙
寝
揆
以

巛
志
Ⅻ
黉
泉
卡
粼
匣

创
巛
巛
怛
祭
羽
霎
囗
槊
璺
拦
卜
岷
担
姬
窿
揆
Ⅸ

巛
志
窖
嘏
璎

勰
姬
濯
恻
燧
送
犍
揆
以
μ
笊
婴
溆
糕
碘
揆
删
巛

巾
世

冖
寸
㈧

㈧
寸
㈧

rr
寸
0l

寸
对
㈧

∽
寸
㈧

c
寸

d

卜
寸
㈧

∞
对
㈧

——33——

巾
臊
肾

·︱丬

H
H
〓

弓
N
四

∞
冖弓
寸
㈧
0
㈧

d
一

〓
τ̀

纟

`
〓

寸̌
㈥
0
㈥

〓
一
〓
_
<
ˇ

万

一
τ
寸
~
0
㈥

+
〓
一
茳
τ̀

'
_
、

_
τ

一 ⌒
一̌
~

∽
一
ˇ
τ̀

'
一

、_
〓

一
^
^
一

^

0
H
〓

τ̀
ˇ

万

〓
二
^
0
冖

卜
H
∞

℃
氓
~
∝

〓
对̌
d
C
d

∞
H
〓

τ̀
纟

、
〓
〓
冖
⌒̌

眠
揆
羽
唰
胀

拣
κ
叹

'
凝

鞭
+
'
銮

艴
眯

'
叹

迦̀
叫

'
艇

(
澄

'
粼

樾
'
翠

僵
眯

掣
蛛
烬

〓
亠
辰

'
圭

※
￥

'
匚

〓
衣
浙

`
辶

二
'
薹

再
常

'
燃

划
袒

熔
举
叫

'
崇

娱
鞋

'
讳

婪
H
'
亵

刖
嘤

'
鼷

长
乐

'
退

憨
'
墼

枨

H

退
吲
黯

昧
强
岽

'
氓

扣
长

'
愁

H
岽

〓
虽
匹

'
※

扣
潇

'
划

懒

`

癸
尿

'
≡

娌

≡
≡
亡

'
媾

宀
'
川

巛

港
溅
示

锺
誊
萎

'
捋

碉
黟

'
氓

扣
长

鹭
卜
〓

'
※

糨
潇

'
吞

骞
碉

法
胩
幸

_
〓

`
二 ··一

.
〓

`
︱亠
←

'
p
氵

T
ν

下

∷
二
÷

ˇ
二
≡
〓'

蒡

吾
娟

一〓
一夜
〓

·
:
〓

≡
一

〓
≡
△

'
壬

￥

〓∷
Ι

·≡

J

'
差

〓
※

撬
愍

唔
Τ~
下

邺
最
层

虽
恭

虽
本

吧
聪
丽

牢

懿
虽
本

举
聪
尾

坦
肼
世

H

遐
挢
粼
刈
亲
丧
卜
凵

赆
τ犴
弼
《
吞
玄
卜
日

遐
艹
M
Ⅻ

末
夜
△
凵

迟
艹
艹
督
艹
巛
μ
慰
喇
巛

迟
艹
÷
督
艹
※
μ
罴
喇
巛

迟
肼
仁
祭
斟
巛
F
昏

硐
巛

遐
斟
忙
紧
群
巛
μ
割
剿
巛

遐
艹
÷
祭
艹
巛
亠
哥
凵

<
<
脶

琚

·̄世
一妒
ˇ
〓

揆

H

轼

+

申

婴

艹
巛
辰

※
〓
岽

一̌一〓〃卞一
〓一~

∷一一亡
一一_
〓

~

剂 尿
账 粼

彤
、恻

彤
、恻

彤
、恻

彤
丶恻

彤
、恻

妊
、恻

彤
、恻

Ⅰ.
一

匚
·

撬
蝉
剂
胀 巛

志
<
缁

罢
巛
叵
叁

,
埝

栏
嘤
逝
则
过
罴
︱
划
巛
·
μ
轴
粗
罴
卜
荣

"
§

冖_
蛋

辽
凿
怒
剞
罴
送

i
钮

耔
督
〓
艹
(
乎

巛
÷
刘
※

型
≡
辽
圭
糕
怒
剥
欺
璺
慰
0
巛

走
删
巛
±
巛
督
钷

㈥主
雯
R
拍

〓一°
再
匣
F
一

吾
m
妲
笙

〓̌0
冖

<

型
〓
≡
〓
口
Ε
如
忙
督

u

婆
刘
〓
“
革
二
圣
`
型

≡
~
L
κ

∽
删
巛
姬
打

迭
安
雄
迎
<
联

忘
匡
凵
<
刘

Ξ
<
二
〓
∈
守
<
.
崔

以
女
迪
萃
蟒

犁
弓
凝
弓
~
艹

<
≡

<
举

巛
奏
辽
蜚

,
翠

∵
滏
r
·

+
滩

巛
奏
巡
璧
罴
尽
醚
霎
茹
崆
亡
Ξ

(

烬
刊
捏
督
副
罢
烈
←
七
荆
巛
￡
靼
爿
熙
祭
工
创

巾
世

°
寸

d

C
∽

㈧
∽
N

㈧
∽
㈧

∞
∽
Ν

寸
∽
㈧

∽
∽
㈧

0
∽

㈧

——34——